

ALSUNGAS ZIŅAS

ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR. 11 (233) 2020. GADA NOVEMBRIS

ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ

Domes 2020. gada 15. septembra sēde:

Saistošie noteikumi

- ◊ Apstiprināja precizētos saistošos noteikumus Nr. 11 „Grozījumi Alsungas novada domes 2015. gada 17. septembra saistošajos noteikumos Nr.7/2015 „Mājdzīvnieku turēšanas kārtība Alsungas novadā””.

Nolikumi

- ◊ Apstiprināja grozījumus Kuldīgas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu.

Nekustamais īpašums

- ◊ Nolēma ar 01.01.2021. pagarināt nomas līgumu ar četrām personām par zemes gabala „Pie upes ” nomu 0,28 ha līdz 31.12.2025., par zemes gabala „Palīgsaimniecības” 0,4 ha nomu līdz 31.12.2023., par zemes gabala „Palīgsaimniecības” 0,6 ha nomu līdz 31.12.2025. un par zemes gabala „Palīgsaimniecības” 0,1 ha nomu līdz 31.12.2025. (mazdārziņa vajadzībām), nosakot nomas maksu 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 4,00 eiro gadā (bez PVN).
- ◊ Atļāva atdalīt no nekustamā īpašumu „Salenieki” zemes vienību - 10,40 ha. Noteica atdalītajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi—lauksaimniecība un piešķīra atdalītajai zemes vienībai nosaukumu „Ciniši”, Alsungas novads.
- ◊ Nolēma ierakstīt Zemesgrāmatā un nodot atsavināšanai kā atsevišķu dzīvokļa īpašumu „Ziedulejas iela 5-5”, Alsunga, Alsungas novads un dzīvokļa domājamās daļas. Uzdeva veikt dzīvokļa novērtēšanu un pieņemt zināšanai, ka uz dzīvokļa īpašumu ir noslēgts īres līgums.
- ◊ Nolēma ierakstīt Zemesgrāmatā un nodot atsavināšanai kā atsevišķu dzīvokļa īpašumu „Raiņa iela 22-2”, Alsunga, Alsungas novads un dzīvokļa domājamā daļa. Uzdeva veikt dzīvokļa novērtēšanu un pieņemt zināšanai, ka uz dzīvokļa īpašumu ir noslēgts īres līgums.
- ◊ Nolēma atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošanu par brīvu cenu, Alsungas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Aizputes ielā 10-1 ar kopīpašuma domājamām daļām. Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Nr.1 nosacīto cenu 3800,00 eiro. Uzdeva divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nosūtīt Atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgai personai.
- ◊ Nolēma atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošanu par brīvu cenu, Alsungas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Aizputes ielā 10-2 ar kopīpašuma domājamām daļām. Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Nr.1 nosacīto cenu 3500,00 eiro. Uzdeva divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nosūtīt Atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgai personai.
- ◊ Nolēma atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošanu par brīvu cenu, Alsungas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Aizputes ielā 10-3 ar kopīpašuma domājamām daļām. Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Nr.1 nosacīto cenu 3800,00 eiro. Uzdeva divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nosūtīt Atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgai personai.
- ◊ Apstiprināja pašvaldības nekustamā īpašuma Dārza iela 1A, Alsunga, Alsungas novads (turpmāk – nekustamais īpašums), 2020. gada 5. novembrī rīkotās izsoles rezultātus. Uzdeva noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.
- ◊ Nolēma ierakstīt Zemesgrāmatā kā atsevišķu dzīvokļa īpašumu „Kuršu iela 6-4”, Alsunga, Alsungas novads un dzīvokļa domājamās daļas. Nolēma nodot atsavināšanai dzīvokli un veikt dzīvokļa novērtēšanu. Pieņemt zināšanai, ka uz dzīvokļa īpašumu ir noslēgts īres līgums.
- ◊ Nolēma nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu „Almāles veikals”, Almāle, Alsungas novads, kas sastāv no zemes gabala uz kura atrodas būve, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināja pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un uzdeva izsoli organizēt Mantas novērtēšanas un izsoļu komisijai. Apstiprināja pašvaldības nekustamā īpašuma nosacīto cenu – 2700,00 eiro.

Dažādi

- ◊ Nolēma pasniegt Ziemassvētku paciņas 2020. gada decembrī, vienas paciņas cenai nepārsniedzot 4,50 eiro:
 - 1) Alsungas novadā uz 20.11.2020. deklarētajiem pirmsskolas vecuma bērniem;
 - 2) pašvaldības institūcijās strādājošo vecāku pirmsskolas vecuma bērniem;
 - 3) Alsungas novadā uz 20.11.2020. deklarētajiem senioriem no 70 gadiem un vecākiem.



Labdien, cienījamie novadnieki!

Šogad Latvijas valsts himna svin 100 gadu jubileju. Latvijas Republikas likumā „Par Latvijas valsts himnu” teikts: Latvijas valsts himna — tautas svinīgā

lūgšana. Zīmīgi, ka šī lūgšana tapa laikā, kad vēl nebija Latvijas valsts. Latvija bija jaunvārds, kas kā brīnums vienoja latviešu nāciju un deva spēkus cīnīties par brīvību un pašnoteikšanos savā zemē. Baumaņu Kārlis šīs tautas lūgšanas vārdos ielicis latviešu nācijas pamatvērtības - ticību Dievam, senču godināšanu un stipru ģimeni:

*"Dievs, svētī Latviju,
Mūs' dārgo tēviju,
Svētī jel Latviju,
Ak, svētī jel to!
Kur latvju meitas zied,
Kur latvju dēli dzied,
Laid mums tur laimē diet,
Mūs' Latvijā!"*

Dievs ir uzklusījis mūsu lūgšanu. Mēs dzīvojam Latvijā, savā tēvijā, kuru mums ir izcīnījuši un atstājuši mūsu tēvi un tēvu tēvi. Latvija ir svētīta ar zaļiem mežiem, auglīgiem tīrumiem, tīru ūdeni, radošiem cilvēkiem. Mēs esam svētīti ar brīvību un iespēju strādāt sev un savai tēvijai. Bet, vai mēs savā valstī esam un būsime laimīgi? Pēdējā himnas rinda - **mūsu Latvijā** – uzliek mums arī līdzatbildību par mūsu valsti un mūsu laimi tajā. Vai mēs varam darīt labas lietas, ja paši jūtamies laimes trūkumā? Vai, esot ar mums kopā, citi redz apņēmību, gandarījumu par paveikto, prieku par mūsu dzīvi Latvijā, entuziasmu labiem darbiem un sadarbībai mūsu valsts un līdzcilvēku labā? Vai sabiedrības negāciju atspulgu - nemieru, bailes, dusmas, kas valda pasaulē?

Alsungā ir daudz tādu cilvēku, kas ceļas un strādā mūsu Latvijai: vadot uzņēmumus un dodot darbu citiem, strādājot savā saimniecībā un ražo-

jot pārtiku, kopjot savu sētu un veidojot patīkamu vidi, audzinot bērnus par krietniem Latvijas pilsoņiem, apzinot un kopjot senču tradīcijas, bagātinot mūsu kultūru un palīdzot saglabāt Latviju par unikālu vietu starp daudzām valstīm pasaulē. Un ir cilvēki, kuri papildus saviem tiešajiem pienākumiem un darba ikdienai, atrod laiku iesaistīties brīvprātīgās iniciatīvās kopīgam labumam. Tradicionāli valsts svētku laikā pateicamies cilvēkiem, kas devuši nozīmīgu ieguldījumu Alsungas novada attīstībā. Bet ne mazāk nozīmīgs ir katra mūsu ieguldījums, godprātīgi darot savu darbu, samīļojot savu bērnu, palīdzot kaimiņam, uzsmaidot pretimnācējam, priecājoties kopā ar ģimeni, paslavējot un pasakot paldies līdzcilvēkiem, negaidot svētku reizi. Ikdienu sastāv no svarīgiem sīkumiem, kas kopā veido mūsu dzīvi! Meklējiet citos un sevī labo. Priecājieties par to, kas jums pieder!

Kur lai rod spēku būt laimīgam, ja medijos ikdienu redzam un lasām, ka pasaulē un Latvijā cilvēki saslimst ar Covid-19, ka sākusies ekonomiskā krīze? Kur lai rod spēku būt laimīgam, ja saimnieciskā darbība un iespēja nopelnīt iztikai tiek ierobežota? Ja veselība pasliktinās un nepietiek naudas visām zālēm, ko izraksta ārsts? Kā būt laimīgam, ja man pašam nepietiek, kur nu vēl otram? Rainim pieder slavenas rindas par to, ka laime vairāk ir saistīta ar to, ko var dot citiem, nekā ar to, ko varu iegūt pats. Bībele mūs māca: „Lūdziet, tad jums taps dots; meklējiet, tad jūs atradīsiet; klausīniet, tad jums taps atvērts. Jo ikviens, kas lūdz, dabū, un, kas meklē, atrod, un tam, kas klausina, taps atvērts.” Un Baumaņu Kārlis mums ir devis pašiem savu tautas svinīgo lūgšanu, ar kuru sākt katru dienu.

Vai tev tagad galvā ir dusmīga doma: “Viņai jau viegli runāt! Viņai jau nav tādas problēmas, kā man...” Katram mums ir savas problēmas un katram tās liekas smagas. Bet nevienam dzīve neuzliek vairāk, kā viņš spēj panest. Tāpēc pamēģinām celties un starot ik rītu ar Latvijas valsts himnu – tautas svinīgo lūgšanu „Dievs, svētī Latviju!”

Daiga Kalniņa



Ziemassvētku laikā katram labam, gaišam vārdam, ko veltām otram, ir gluži cita, lielāka vērtība nekā saulainajās vasaras dienās. Gaismai ir īpašība atstaroties. Arī gaišie vārdi un domas atstarojas un nāk atpakaļ pie devēja un apkārtējiem cilvēkiem. Ziemassvētki ir dāvināšanas laiks, kad gribas dalīties priekā ar līdzcilvēkiem un starot gaismu. Tas ir laiks, kam līdzī nāk mīlestība, labestība, piedošana... Ikviens no mums spēj sagādāt prieka un laimes mirkli otram. Atcerēsimies to pēc iespējas biežāk, jo, darot priecīgākus citus, arī paši kļūstam gaišāki. Padomāsim par aizvainojumiem un izvērtēsim, vai aizvainojuma turēšanai sirdī ir pamats. Varbūt ir vērts spert pirmo soli, lai izlīgtu.

Cik dosim, tik gūsim! Ir ārkārtīgi svarīgi to atcerēties visu gadu, tad it neviens darbs nebūs par grūtu. Būsim cilvēcīgi un iecietīgi, lai mūsos mājo godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt!

Lai miers un satiecība katrā no mums!
Daiga Kalniņa

*Viens zvaigžņu stars no zvaigžņu spieta
Mums katram tieši sirdī krīt,
Jo tieši sirdī ir tā vieta,
Kur Ziemassvētku brīnums mīt!*

Lai gaiši un mīlestības pilni svētki!
Inga Bredovska

Novēlu visiem priecīgus Ziemassvētkus kā arī veiksmi, laimi un veselību Jaunajā 2021. gadā! Drosmi sapņot un gribu savus sapņus īstenot! Lielus vai mazus, vienu vai daudzus – tas jau beigās ir vienalga. Lai ražīgs gads!

Grigorijs Rozentāls

Cienījamie alsundznieki!
Lai gaiši, sirdsmiera pilni un mīli atnāk Ziemassvētki katrā mājā un katrā no mums!
Lai Jaunajā gadā pietiek spēka jaunajiem izaicinājumiem un idejām! Lai laba veselība! Veiksmi un izdošanos katram nākošajam gadam!

Ainars Macpans

*Siltus vārdus, gaišas domas,
Piparkūkām pilnas somas!
Sirdī mieru, gara spēku,
Visu drūmo prom pār sētu!*

Novēlu atrast gada nogalei tik raksturīgo noskaņojumu, kad tiek vētīts aizvadītais gads un domāts par nākotni!

Juris Šteinbergs

Cienījamie Alsungas novada iedzīvotāji!

Ziemassvētku laikā novēlu ikvienam nolikt malā ikdienas steigu, darbus un negatīvās ikdienas ziņas. Koncentrējamies uz skaisto un labo mums apkārt! Šajos skaistajos, sirsnīgajos svētkos novēlu satikties ar savām ģimenēm, draugiem un mīļajiem, lai pavadītu laiku siltās sarunās, radot katram savu īpašo svētku sajūtu, un vienkārši nodoties gaišām, mierīgām domām!

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!

Jānis Brūklis

Lai mēs ikdienā piedzīvojam mirkļus, par kuriem priecāties un pateikties!

Lai darbi, ko darām, sniedz gandarījumu!

Lai miers un satiecība ikvienā mājā!

Lai stipra veselība un dzīvesprieks!

Ilze Bloka

*Lai Jaunajā gadā piepildās tas,
Kas vecajā meklēts un neatrasts!*

Gaišus un laimes piepildītus Ziemassvētkus un panākumiem bagātu Jauno gadu!

Aivars Sokolovskis

*Eglēm un sniegiem ir Ziemassvētku smarža,
Pāri laukiem jau zvani skan...
Lai ikvienam ir dvēselē silti,
Lai viens otram vislabāko vēl!
(B. Žukovska)*

Mierpilnus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Andris Kaminskis



Īstenots Valsts kultūrkapitāla fonda projekts

„Alsungas Mūzikas skolas mākslas klases materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”

Alsungas novada dome projekta ietvaros iegādājās trīs grafiskās planšetes un trīs galda lampas par kopējo summu 1870,84 eiro. Rezultātā ir papildināta Alsungas Mūzikas skolas mākslas klases materiāli tehniskā bāze, kas sekmē kultūrvides attīstību, veicinot radošās mākslas izglītības aktivitātes. Pateicoties jauna aprīkojuma iegādei, Alsungas Mūzikas skolas mākslas klases audzēkņiem tiek dota iespēja iepazīties ar digitālo zīmēšanu – zīmējot ar roku attēlus vai grafiskus zīmējumus digitālajā vidē līdzīgi tam, kā tas tiek darīts ar zīmuli uz papīra.



TIC ziņas

Sakarā ar valstī ieviestajiem pulcēšanas ierobežojumiem, šogad ziemā nevarēsim rīkot Rūķu darbnīcas, cerēsim, ka nākamajā sezonā atkal kopā varēsim darboties.

Novembrī mūsu telpās bija apskatāma ventpilnieces Jevgēnijas Tjuļņevas ar pērlēm izšūtu gleznu izstāde. Vēl līdz 17. decembrim Alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrā apskatāma Ingas Ozolas fotoizstāde „Rītausmā”.

Gaidām apmeklētājus līdz 17. decembrim, tad dosimies atvaļinājumā un darbu atsāksim 5. janvārī. Janvārī priecēsim apmeklētājus ar jaunu izstādi Daces Dēliņas — Lipskas gleznu izstādi „SAUCEEJAS”.

Ziemassvētku pabalsts daudzbērnu ģimenēm

Alsungas novada dome aicina Alsungas novada daudz bērnu ģimenes, ģimenes, kuras audzina bērnu, bērnus invalīdus vai aizbildnībā esošu bērnu (bērnus) saņemt Ziemassvētku pabalstu, rakstot iesniegumu domei. Pabalstu izmaksā no decembra līdz 2021. gada janvāra beigām.

Alsungas novada bibliotēkas abonētie preses izdevumi 2021. gadam

- | | |
|---|-----------------------------|
| 1. <i>Ieva</i> | 22. <i>Pērle</i> |
| 2. <i>Dārzs un Drava</i> | 23. <i>Privātā Dzīve</i> |
| 3. <i>DARI PATS</i> | 24. <i>Santa</i> |
| 4. <i>Dārza Pasaule</i> | 25. <i>Pūcīte</i> |
| 5. <i>Citādā Pasaule</i> | 26. <i>Spicīte</i> |
| 6. <i>Veselība</i> | 27. <i>GEO</i> |
| 7. <i>Leģendas</i> | 28. <i>Copes Lietas</i> |
| 8. <i>Una</i> | 29. <i>Kā tas strādā?</i> |
| 9. <i>Ievas Dārzs</i> | 30. <i>Nezināmā Vēsture</i> |
| 10. <i>Ievas Stāsti</i> | 31. <i>Rūķītis</i> |
| 11. <i>Ievas Veselība</i> | 32. <i>Burda RUS</i> |
| 12. <i>Ievas Virtuve</i> | 33. <i>konTEKSTS</i> |
| 13. <i>Lauku Māja</i> | 34. <i>Kurzemieks</i> |
| 14. <i>Vakara Romāns</i> | |
| 15. <i>Ilustrētā Junioriem</i> | |
| 16. <i>Ilustrētā Pasaules Vēsture</i> | |
| 17. <i>Praktiskais Latvietis</i> | |
| 18. <i>Planētas Noslēpumi</i> | |
| 19. <i>KO ĀRSTI TEV NESTĀSTA</i> | |
| 20. <i>Praktiskie Rokdarbi+Pielikumi</i> | |
| 21. <i>100 labi padomi+Speciālizlaidumi</i> | |

Iedzīvotāji izsaka pateicību

Izsakām lielu paldies visiem kaimiņiem, kuri neatteica savu palīdzību kritiskajos brīžos. Paldies visiem par atbalstu, sapratni, kam mēs prasījām padomu, rūpējoties par mammu. Paldies visiem, kas bija kopā domās un lūgšanās atvadoties no Rozālijas Brūderes.

Meitas

Paldies visiem, kas mani attālināti sveica ar ziediem 18. novembra svētkos. Paldies Daigai Kalniņai par emocionālo, sirsniņo brīdi, saņemot atbalvojumu.

Daina Priede

Atgādinājums pašvaldības zemes nomniekiem

2020. gada 31. decembrī daudziem līgumiem, kas slēgti par pašvaldības zemes nomu, beigsies līguma termiņš. Lūgums ņemt vērā, ka noslēgšanai nepieciešams Kuldīgas apvienotās sēdes lēmums, tāpēc gaidām domē iesniegumus par līguma pagarināšanu.

Alsungas vidusskola skolēnu skatījumā

„Laiks paskrējis vēja spārniem,” tā lepni par skolā pavadītajiem gadiem atzīst Alsungas vidusskolas 9. klases skolēni, kuri ar prieku un aizrautību iesaistījās 2. oktobra rīkotajā Skolotāju dienas pasākumā, līdzdarbojoties ar 12. klases kolektīvu, ļaujot skolotājiem atpūsties un šo dienu veltīt tikai sev, iesaistot skolotājus dažādās aktivitātēs, liekot aizmirst par ikdienas steigu un rūpēm.

Pēc skolēnu domām, Skolotāju dienas pasākums bija kas īpašs un atmiņā paliekošs. Tā uzskata vairums 9. un 12. klases audzēkņu, kuriem šķita izaicinoši nostāties klases priekšā ar sevis sarūpētiem uzdevumiem un pārliecināties par to, vai skolotāja profesija ir piemērota viņiem, turpretim jaunāko klašu skolēni atzīst, ka ir interesanti, ja reizi pa reizei viņu vienaudži sarūpē stundas – tas ir ne tikai izklaidējoši, bet arī lietderīgi.



Alsungas vidusskola Valsts svētku noskaņās.

Kādi ir Alsungas vidusskolas skolotāji skolēnu acīm? Skolēni atzīst, ka skolotājos visvairāk ciena sapratni – spēju ne tikai objektīvi novērtēt mācību sasniegumus, bet arī izprast viņu vēlmes un emocijas. Neizpaliek arī gudrība, laipnība un izpalīdzība, kas atspoguļojas attieksmē gan pret veicamajiem pienākumiem, gan saskarsmē ar skolēniem. Stingras, arī bargas? Varbūt reizēm, taču ar humoru apveltītas pavisam noteikti!

Attālināto mācību laiks 7. – 12. klašu skolēniem ir liels izaicinājums atkal lielāko savas ikdienas daļu pavadot zinības apgūstot mājās, tiekoties ar priekšmetu skolotājiem un draugiem virtuāli. Kāda dzīvē šīs mācības ienes tikai pozitīvas pārmaiņas – iespēja rītus pavadīt nesteidzīgi, veltīt vairāk laika savu hobiju pilnveidei. Taču kāds arvien vairāk un vairāk gaida mirkli, kad atkal vienosies klātienē grupu darbos, brauks klašu ekskursijās, kopīgi apmeklēs skolā pašu rīkotos pasākumus un dosies pēc padoma pie skolotāja, kurš viņu laipni sagaidīs mājīgā, modernā kabinetā, piemēram, angļu

valodas un ķīmijas klasē. 8. klases meitenes atzīst: „Līdz ar ķīmijas, bioloģijas kabineta labiekārtošanu, eksaktie mācību priekšmeti mūs sākuši interesēt arvien vairāk, nespējam sagaidīt, kad klātienē varēsim veikt eksperimentus un likt lietā iegūtās teorētiskās zināšanas.”

Tuvojoties Latvijas Republikas proklamēšanas 102. gadadienai, arī Alsungas vidusskolas saime rosina skolēniem atcerēties savas tautas svarīgākos notikumus, 7. – 12. klašu skolēnus iesaistot Lāčplēša dienas tiešsaistes viktorīnā un pārbaudot viņu erudīciju ar Latvijas vēsturi saistītos jautājumos. Veiksmīgākais, atjautīgākais no visiem dalībniekiem bija 8. klases skolēns Aleksis Ratenieks, kuram vēra ņemamās zināšanas vēstures jautājumos noderēs ne tikai 9. klases eksāmenā, bet arī turpmākajā dzīvē, turpretī 1. – 6. klašu skolēni svētkiem gatavojās klātienē, radot svētku sajūtu klasēs un skolas gaitenīs.

Arī skola patriotu nedēļas ietvaros tika ietērpta Valsts svētku sarkanbaltsarkanajās rotās – visapkārt virmoja svētku sajūta – skolas teritorija tika izgaismota cerību ugunīm, kā arī sveču liesmas izveidoja latvju rakstu skolas priekšnamā. Ne tikai mazpulcēnu sarūpētās dekorācijas priecēja skolēnus un skolas darbiniekus svētkos, raisot viņos patriotiskas noskaņas, bet arī latviešu dziesmu izlase, kura starpbrīžos tika atskaņota ar mērķi rosināt skolēnos svētku sajūtu.



Alsungas vidusskola Valsts svētku noskaņās.

Alsungas vidusskolas skolēnu spēka vārdi Alsungas novada iedzīvotājiem – esiet stipri un neatlaidīgi, svētkus pavadiet ģimenes lokā, domājot par vērtībām, savu un tuvinieku veselību – tā mums šajā dzīves posmā jāsarģā visvairāk, tādējādi spēsim stiprināt Latviju vēl vairāk!

Alsungas vidusskolas saime

Ziņas no bērnudārza „Miķelītis”

Nevar nekas mums traucēt augt lieliem!
Paldies skolas saimniecēm par garšīgo mie-
lastu ikdienā un lutināšanu svētkos.

Esam stipri un svinam - Mārtiņi, Mārtiņi zie-
mai vaļā vārtiņi.



Šogad iegādājāmie statīvu karoga kātam,
karoga mastā vietā. Tagad karogs plīvo tuvāk mā-
jai un ir tuvāk saskatāms.



Mūsu Latvija
apņemta ar villaini
(trako drānu), iekār-
ta šūpolēs bērnudār-
za logā. „Augsim lie-
li, augsim stipri, mū-
su mazā, mazā nova-
dā,” – dziedam bēr-
nudārza himnu un
svinam Latvijas
dzimšanas dienu.
Ezišu grupas bērni
kopradījuši kūku sa-
vai zemītei un karo-
gu ar savām plauk-
stiņām.

Mūsu tagadējā bērnudārza ēkas četrdesmi-
tajā gadā vēlamies pateikties saviem ilggadējiem
darbarūkiem - Ainaī Peludei, Mārīte Kreičmanei,
Juratei Jonelei, Valdai Liepai, Guntai Kviesītei,
Aigai Manfeldei, Pēterim Dunajevam, kurus svei-
cām Skolotājdienu ar Alsungas novada domes Go-
da rakstiem un visiem pārējiem- Kristīnei Brūklei,
Lienei Dambergai, Ingridai Budrītei, Svetlanai So-
kolovskai, Oksanai Matčukai, Līgai Cvetkovai,
Skaidrītei Raikstiņai, Alitai Kuškei Dambergai, Mā-
rītei Freidenfeldei, Sabīnei Rateniecei, Lienai Sū-
nai, Lienei Leitei, Sigitai Zarupskai, Lindai Gol-
dbergai paldies par atbildīgu, radošu un skaistu
darbu ar Pateicības rakstiem.

Informācijai - Alsungā bērnudārzs darbu ir
sācis 1951. gadā Raiņa ielā 10 ar desmit bērniem
un vadītāju Mariju Upenieci. Tātad nākošgad 70
gadiņi!



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma



Erasmus+

Biedrība „Etniskās kultūras centrs „Suiti”” uz-
sākusi **Erasmus + Stratēģisko partnerību projek-
ta „UNESCO kultūrtelpu tīkls”** (Network of UNES-
CO Cultural Spaces), Nr. 2020-1-LV01-KA204-
077559 īstenošanu. Projekta partneri ir organizāci-
jas no septiņām Eiropas valstīm:

- Latvija (Biedrība EKC „Suiti”, projekta vadošais partneris);
- Igaunija (Biedrība „Kihnu kultūrtelpa” un biedri-
ba „Setu tūrisms”);
- Ziemeļmaķedonijas republika (Maķedonijas tradi-
cionālās mūzikas starptautiskās padomes naci-
onālā komisija);
- Gruzija (Gruzīnu mākslas un kultūras centrs);
- Itālija (Sardīnijas sala) (Kaljāri universitāte);
- Horvātija (Gačko publiskā kultūras iest. Otočač);
- Portugāle (Idanjas-a- Novas pašvaldība).

Visi partneri, kas pārstāv dažādas, UNESCO
atzītas kultūras vērtības, ir izveidojuši sadarbības
tīklu ar daudzu saistīto partneru atbalstu, lai kopā,
daloties dažādu valstu pieredzē, iegūtu jaunas me-
todes un pieeju darbam ar UNESCO iekļauto vērtību
praktizētājiem.

Galvenais projekta mērķis tiks sasniegts ar dažā-
du aktivitāšu palīdzību. Lai dalītos ar metodēm,
pieejām un labās prakses piemēriem starp partne-
rorganizācijām un valstīm, ir paredzēti septiņi īs-
termiņa kopīgi personāla apmācību pasākumi visās
partneru valstīs ar daudzveidīgu apmācību prog-
rammu, lai dotu dalībniekiem vispārēju priekšstatu
par situāciju katrā valstī nemateriālā kultūras man-
tojuma jomā.

Projekta laikā ir paredzēts izveidot vairākus in-
formatīvus materiālus, kas tiks publicēti partneru
mājas lapās:

- kopsavilkums par projekta partneru metodēm
un pasākumiem darbam ar mērķgrupām;
- kopīgs labās prakses piemēru buklets.

Jautājumi, kas saistīti ar projekta ieviešanu un
projekta rezultātu sasniegšanu, tiks risināti ar par-
tneriem piecās starpvalstu projekta sanāksmēs.

Paredzētas arī dažādas projekta rezultātu izplatīša-
nas aktivitātes, tai skaitā vietējie semināri sešās
partnervalstīs un konference Latvijā, kurā projekta
rezultāti tiks prezentēti plašākai publikai. Papildus
tam, plānots izmantot sociālos medijus un partneru
mājas lapas, lai informētu visas saistītās personas
par projekta rezultātiem un popularizētu izstrādā-
tos materiālus.

Projekta īstenošanas laiks ir 01.11.2020. –
31.10.2022. (var tikt pagarināts, ja tas būs nepiecie-
šams Covid-19 situācijas dēļ Eiropā), kopējais bu-
džets 250 472 eiro. Projekta vadītāja Māra Rozen-
tāle.

Iedzīvotājiem jāņem vērā dažādi ierobežojumi, kas saistīti ar ārkārtas situāciju valstī

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS strādā, tomēr pašvaldības aicina iedzīvotājus iespēju robežās, risinot jautājumus, kas saistīti ar valsts vai pašvaldības pakalpojumiem, vairāk izmantot elektroniski pieejamos pakalpojumus, interesējošos jautājumus skaidrot attālināti, tikai galējas nepieciešamības gadījumā vērsties iestādēs klātienē un iepriekš piesakot apmeklējuma laiku. Alsungas novada pašvaldības kontakttālruni: 63351342, 27813338 vai elektroniski [do-me@alsunga.lv](mailto:dom@alsunga.lv).

SOCIĀLAIS DIENESTS

Alsungas novada Sociālais dienests darbu turpinās, bet ierobežos klientu pieņemšanu klātienē, aicinot klientus jautājumus risināt attālināti vai, ja iespējams, atlikt vizīti uz vēlāku laiku. Nepieciešamības gadījumā sociālā dienesta speciālisti palīdzēs klientiem ar pārtikas un citu pirmās nepieciešamības preču piegādi dzīvesvietā. Sazināties iespējams pa tālr. 27807982 vai elektroniski socialie@alsunga.lv.

KASE

Maksājumus Alsungas novada pašvaldības kasē varēs veikt katru dienu kases darba laikā, tomēr lūdzam pēc iespējas izmantot norēķinus ar internetbankas starpniecību, vai ar bankas kartēm, atturoties izmantot skaidru naudu, kā arī iepriekš piesakot apmeklējuma laiku pa tālr. 63351396.

BŪVVALDE

Alsungas novada būvvaldes pakalpojumus iespējams saņemt un pieteikt elektroniski www.bis.gov.lv. Citu jautājumu gadījumā sazināties telefoniski pa tālr. 29283768 vai e-pastā: inetabutane@gmail.com.

DZIMTSARAKSTU NODAĻA

Dzimtsarakstu nodaļa apmeklētājus klātienē pieņem tikai, lai veiktu dzimšanas, miršanas fakta reģistrāciju, iepriekš sazinoties pa tālruniem 29831365, 29266239 vai e-pastā: dzimtsaraksti@alsunga.lv.

BĀRIŅTIESA

Apmeklētājus pieņem, iepriekš piesakoties pa tālruni, otrdienās no plkst. 13.00 – 17.00 un ceturtdienās no plkst. 8.00 – 12.00. Par bāriņtiesas pakalpojumu pieejamību, lūgums sazināties ar bāriņtiesas vadītāju pa tālr. 63351502, 27830370 vai e-pastā: barintiesa@alsunga.lv.

ALSUNGAS TIC

Apmeklētājus pieņems ierastajā darba laikā, ievērojot visus valstī noteiktos drošības noteikumus ārkārtas situācijas laikā. Tiek nodrošināta

iespēja individuāli apskatīt esošās izstādes un ekspozīcijas. Vēlams iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 26425015.

BIBLIOTĒKA

Alsungas novada bibliotēka pieņem apmeklētājus ierastajā darba laikā, ievērojot visus valstī noteiktos drošības noteikumus ārkārtas situācijas laikā.

- ◊ Tiek izsniegtas grāmatas un žurnāli lasīšanai mājās.
- ◊ Lasītavas telpu paredzēts izmantot tikai preses izdevumu izvēlei lasīšanai mājās.
- ◊ Datora un interneta izmantošana, kā arī drukāšana pieejama pēc iepriekšējas pieteikšanas un tikai īpašos, neatliekamajos gadījumos.
- ◊ Lasītājiem tiek piedāvāta arī iespēja izmantot bezkontakta pakalpojumu – saņemt 1. stāvā pasūtītās grāmatas, drukātos materiālus pēc iepriekšēja pieprasījuma (telefoniski 63351343, 27852093 vai rakstot e-pastā: biblioteka@alsunga.lv).

KULTŪRAS NAMS

Atcelti VISI publiskie pasākumi. Nodarbības un kolektīvu mēģinājumi notiek tikai individuāli. Tiek nodrošināta iespēja individuāli apskatīt esošās izstādes kultūras namā. Nepieciešamības gadījumā zvanīt 23205690 vai rakstīt e-pastā: alsungakultura@alsunga.lv, inta.sproge2@gmail.com.

SPORTS

Atcelti sporta pasākumi. Var notikt tikai treniņi ārpus telpām līdz 10 cilvēkiem, ievērojot distancēšanu. Aicinām stiprināt imunitāti, individuāli sportojot vai pastaigājoties svaigā gaisā, izvairoties no kontakta ar citiem cilvēkiem.

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

- ◊ Mācību procesa norise Alsungas vidusskolā klātienē notiek 1. - 6. klasei, bet 7. - 12.klasei mācības tiek nodrošinātas attālināti. Par mācību procesa norisi informāciju sniegs klašu audzinātāji un izglītības iestādes administrācija.
- ◊ Pirmsskolas izglītības iestāde „Miķēlītis” darbu turpina.
- ◊ Alsungas Mūzikas skola turpina apmācības individuāli vai klašu grupu ietvaros.

Aicinām rūpīgi izvērtēt jebkādu klātienē konsultāciju nepieciešamību un sazināties galvenokārt telefoniski vai elektroniski ar jums vajadzīgajiem pašvaldības darbiniekiem un speciālistiem. Kontaktus atradīsiet Alsungas novada pašvaldības mājaslapā www.alsunga.lv sadaļā „Kontakti”. Neskaidrību gadījumā iespējams zvanīt Alsungas novada domei 63351342 vai priekšsēdētājam Daiga Kalniņam 27273790.

Ierodoties pašvaldības ēkās, obligāti jālieto sejas aizsargmaskas un jāseko līdzi izvietotajai informācijai!